Bürgermeister Martin Voggenberger schlägt daher vor, die Formulierungen in den beiden Verträgen 

wie folgt abzuändern: 

ISG: 

Zur Abdeckung der Kosten der Infrastruktur ist unter Berücksichtigung einer Kostensicherungstan-

gente aus heutiger Sicht voraussichtlich ein (geschätzter) Kostenbetrag in Höhe von gesamt € 

2.277.000,00 (in Worten: Euro zwei Millionen zweihundertsiebenundsiebzigtausend) aufzuwenden. 

Davon entfällt ein geschätzter Anteil im Ausmaß von € 132.500,00 auf die Gemeinde Schalchen, 

dessen Verrechnung im direkten Weg auf Gemeindeebene erfolgt. Der Restanteil des geschätzten 

Kostenbetrages mit € 2.144.500,00 soll zwischen der Gemeinde Munderfing, der Nutzungsinteres-